
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria Locale "Città di Torino"

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94
Cod. fiscale/P.I  11632570013

Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino
Tel. 011/5661566 e 011/4393111

Determinazione Dirigenziale SC Politiche del personale, relazioni sindacali 
e gestione strategica risorse umane

n. 1270/02.02/2023 del 28 Novembre 2023

OGGETTO: Assistenza Primaria ad attività oraria - Approvazione della 
graduatoria per il conferimento di incarichi temporanei 
convenzionali vacanti residuati a Medici iscritti al corso di 
formazione specifica in medicina generale nella Regione 
Piemonte (art. 34 ACN vigente) - spesa presunta mensile 
58.144,00 (oneri inclusi)

L'anno Duemilaventitre, il giorno Ventotto del mese di Novembre, in 
Torino, presso l'Azienda Sanitaria Locale Città di Torino, in sede di via S. 
Secondo, 29

www.regione.piemonte.it/sanita   

Determina 0001270/02.02/2023 del 28/11/2023 1 di 6 Pagina 1 di 6



 

1 

 

Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 

originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 
Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 

Cod. fiscale/P.I  11632570013 

Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino 

 011/5661566    011/4393111 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
S.C. Politiche Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica Risorse Umane 
 
Oggetto: Assistenza Primaria ad attività oraria – Approvazione della graduatoria per il 
conferimento di incarichi temporanei convenzionali vacanti residuati a Medici iscritti al corso di 
formazione specifica in medicina generale nella Regione Piemonte (art. 34 ACN vigente) - 
spesa presunta mensile € 58.144,00 (oneri inclusi) 
 
Il Direttore S.C. Politiche del Personale, Relazioni Sindacali Gestione Strategica R.U 

Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO 
 

 
- Vista la deliberazione n. 1727/A01/2018 del 13/09/2018 e s.m.i.; 

 
- Visti gli atti relativi alla materia di cui trattasi, e precisamente: 

 
- Preso atto che la Regione Piemonte, con Determinazione Dirigenziale n. 

1676/A1406C/2023 del 05/10/2023 pubblicata sul BURP n. 41 del 12/10/2023, ha 
pubblicato gli incarichi vacanti residuati nel Servizio di Continuità Assistenziale per l’anno 
2023, che per l’ASL Città di Torino ammontano a n. 54, e le modalità per il conferimento 
degli stessi, comunicando al contempo i termini entro i quali i Medici che stanno 
frequentando il corso di formazione specifica in medicina generale in Piemonte, 
interessati al conferimento degli incarichi temporanei, devono far pervenire alle Aziende 
Sanitarie competenti l’apposita domanda in carta legale; 

 
- Dato atto che sono pervenute all’Azienda Sanitaria Locale Città di Torino n.16 domande di 

Medici in formazione interessati a concorrere al conferimento di incarichi temporanei 
convenzionali nel Servizio di Continuità Assistenziale dell’ASL Città di Torino, inviate entro 
il termine di cui all’Avviso, id est il 02/11/2023, dai seguenti Dottori: 

 

Numero NOMINATIVO 
h/sett 

1 MERLO Ilenia 
24 

2 PIUTTI Gian Maria Carlo 
24 

3 REGGIO Simone 
24 

4 BORIO Emanuele 
24 

5 RUSSU Mihaela 
24 

6 CIPRINI Andrea 
24 

7 AMATO Federico 
24 

8 ASERO Francesca 
24 

9 FABBRI Niccolò 
24 

10 IAQUINTA Maria Teresa 
24 

11 TSOMEJIO SOBGOUM William Bertold 
24 

12 CENA Giorgio 
24 

Determina 0001270/02.02/2023 del 28/11/2023 2 di 6 Pagina 2 di 6



 

2 

 

Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 

originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

 

13 ERRICHIELLO Laura 
24 

14 SOTONG Veronique Verenne Gaelle 
24 

15 ALIAJ Ilir 
24 

16 PAPADOPOULOU Despoina 
24 

 
 

- Preso atto che i Medici in formazione, interessati a concorrere al conferimento degli 
incarichi temporanei convenzionali nel Servizio di Continuità Assistenziale dell’ASL Città 
di Torino, sono stati graduati nel rispetto dell’annualità di frequenza del corso (terza, 
seconda, prima) a partire dalla data di effettivo inizio del corso, in base alla minore età al 
conseguimento del diploma di laurea, al voto di laurea ed all’anzianità di laurea, con 
priorità di interpello per i residenti nel territorio aziendale, in seguito nella Regione e da 
ultimo fuori Regione; 

 
- Dato atto che, sulla scorta dei suddetti criteri, è stata predisposta la seguente graduatoria 

per la copertura degli incarichi temporanei convenzionali vacanti nel Servizio di Continuità 
assistenziale della ASL Città di Torino: 

 

Graduatoria per la copertura degli incarichi temporanei 
convenzionali vacanti residuati nel Servizio di Continuità 

Assistenziale  

 MEDICI 
FREQUENTANTI LA 
TERZA ANNUALITA' 
DI FREQUENZA DEL 

CORSO MMG 

POSIZIONE NOMINATIVO 

 
1 MERLO Ilenia 

 
2 PIUTTI Gian Maria Carlo 

 MEDICI 
FREQUENTANTI LA 

SECONDA 
ANNUALITA' DI 

FREQUENZA DEL 
CORSO MMG 

POSIZIONE NOMINATIVO 

 
3 REGGIO Simone 

 
4 BORIO Emanuele 

 
5 RUSSU Mihaela 

DOMANDE MEDICI 
FREQUENTANTI LA 
PRIMA ANNUALITA' 
DI FREQUENZA DEL 

CORSO MMG 

POSIZIONE NOMINATIVO 

 
6 CIPRINI Andrea 

 
7 AMATO Federico 

 
8 ASERO Francesca 

 
9 FABBRI Niccolò 

 
10 IAQUINTA Maria Teresa 

 
11 TSOMEJIO SOBGOUM William Bertold 

 
12 CENA Giorgio 

 
13 ERRICHIELLO Laura 

Determina 0001270/02.02/2023 del 28/11/2023 3 di 6 Pagina 3 di 6



 

3 

 

Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 

originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

 

 
14 SOTONG Veronique Verenne Gaelle 

 
15 ALIAJ Ilir 

 
16 PAPADOPOULOU Despoina 

 
 
- Dato atto che l’Azienda, secondo i dettami della sopraggiunta normativa, art. 33 comma 

12 dell’ACN vigente, ai Medici in formazione conferisce un incarico temporaneo e dispone 
che il rapporto a tempo indeterminato sarà conferito ai Medici in formazione, previa 
acquisizione dell’autocertificazione del titolo, con decorrenza dalla data di conseguimento 
del diploma di formazione specifica in medicina generale; 
 

- Ritenuto, pertanto, di proporre l’approvazione della graduatoria così predisposta per la 
copertura degli incarichi temporanei convenzionali vacanti nel Servizio di Continuità 
Assistenziale; 

 
- Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

DETERMINA 
 

1. per le motivazioni espresse in premessa, di dichiarare ammessi n. 16 candidati che 
hanno risposto all’Avviso di pubblicazione per la copertura degli incarichi temporanei 
convenzionali residuati nel Servizio di Continuità Assistenziale per l’anno 2023, di cui 
al BURP n. 41 del 12/10/2023, che per l’ASL Città di Torino ammontano a n. 16; 

 
 

2. di approvare la graduatoria così predisposta per la copertura degli incarichi 
temporanei convenzionali vacanti nel Servizio di Continuità Assistenziale: 

 
 

Graduatoria per la copertura degli incarichi temporanei 
convenzionali vacanti residuati nel Servizio di Continuità 

Assistenziale  

 MEDICI 
FREQUENTANTI LA 
TERZA ANNUALITA' 
DI FREQUENZA DEL 

CORSO MMG 

POSIZIONE NOMINATIVO 

 
1 MERLO Ilenia 

 
2 PIUTTI Gian Maria Carlo 

 MEDICI 
FREQUENTANTI LA 

SECONDA 
ANNUALITA' DI 

FREQUENZA DEL 
CORSO MMG 

POSIZIONE NOMINATIVO 

 
3 REGGIO Simone 

 
4 BORIO Emanuele 

 
5 RUSSU Mihaela 

Determina 0001270/02.02/2023 del 28/11/2023 4 di 6 Pagina 4 di 6



 

4 

 

Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 

originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

 

DOMANDE MEDICI 
FREQUENTANTI LA 
PRIMA ANNUALITA' 
DI FREQUENZA DEL 

CORSO MMG 

POSIZIONE NOMINATIVO 

 
6 CIPRINI Andrea 

 
7 AMATO Federico 

 
8 ASERO Francesca 

 
9 FABBRI Niccolò 

 
10 IAQUINTA Maria Teresa 

 
11 TSOMEJIO SOBGOUM William Bertold 

 
12 CENA Giorgio 

 
13 ERRICHIELLO Laura 

 
14 SOTONG Veronique Verenne Gaelle 

 
15 ALIAJ Ilir 

 
16 PAPADOPOULOU Despoina 

 
 

3. di dare atto che verranno espletati, a cura della S.C. Politiche del Personale Relazioni 
Sindacali e Gestione Strategica Risorse Umane - Settore CNU – MSA, lavoro atipico e 
MMG, PLS e Continuità Assistenziale, tutti gli adempimenti necessari per il 
conferimento dei 16 incarichi ai Medici in formazione aventi titolo secondo le 
disposizioni previste all’art. 34 dell’ACN vigente; 
 

4. di precisare che la mancata presentazione entro il termine indicato nella lettera di 
convocazione per l’assegnazione dell’incarico costituirà, a tutti gli effetti, rinuncia 
all’incarico stesso;  

 
5. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, pari a € 58.144,00 

mensili (oneri inclusi), trova copertura nel budget di spesa assegnato alla S.C. 
Politiche del Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica delle Risorse 
Umane ed è suddivisa per € 44.800,00 nel conto economico n. 310047501 e per € 
13.344,00 nel conto economico n. 310048201; 

 
6. di dichiarare la presente determinazione, ai sensi della L.R. 24 gennaio 1995, n. 10, 

art. 28, immediatamente eseguibile, attesa l’urgenza di conferire gli incarichi di cui 
trattasi.  

 
 

Firmatari: 
 

Responsabile del Procedimento: Dr.ssa Laura PAPOFF 
Settore CNU – MSA, lavoro atipico e MMG, PLS e Continuità Assistenziale  
S.C. Politiche del Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategiche Risorse Umane                                                                                                                                                                                    
 
Direttore S.C. Politiche del Personale Relazioni Sindacali e Gestione Strategica Risorse 
Umane: Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO 
 
Estensore della determinazione: Francesca FRAIETTA 

 

Determina 0001270/02.02/2023 del 28/11/2023 5 di 6 Pagina 5 di 6



47-14-4D-48-EC-1A-19-BE-E3-0A-AA-F6-3B-6B-4F-75-61-70-2E-01

Validità certificato dal 18/04/2023 11:43:49 al 15/06/2026 01:00:00

Soggetto: Donatella Pagliassotto    PGLDTL67S67L219G

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT con S.N. 0108 EB76

CAdES 1 di 2 del 28/11/2023 14:30:47

Validità certificato dal 23/01/2023 15:51:39 al 07/04/2026 01:00:00

Soggetto: Laura Papoff    PPFLRA66E49B354X

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT con S.N. 00E9 27AC

CAdES 2 di 2 del 28/11/2023 13:59:58

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

Determina 0001270/02.02/2023 del 28/11/2023 6 di 6 Pagina 6 di 6


